617  Confirmation by Gilbert son of Harald of Conisholme to Thomas Malcuvenant of no.616.  

 [c.1202 - 1226] 

fo.92r 

Idem Gilbertus confirmat predicto Thome predictum pratum.a 

[S]ciant omnes presentes et futuri quod ego Gilbertus filius Haraldib de Cuningesholm concessi et hac 

carta mea confirmavi Thome Malcuvenant et heredibus suis quinque acras prati et dimidiam in pratis 

de Schupholm, scilicet que iacent inter pratum Thome filii Siwati et pratum Aceri filii Ernisii, tenendas 

de Gilberto Chobe fratre meo et heredibus suis, reddendo annuatim predicto Gilberto Chobe et 

heredibus suis quatuor denarios, scilicet ad festum sancti Martini sicut carta quam predictus Thomas 

habet de predicto Gilberto Chobe testatur.  Hiis testibus. 

a Right marginal note Ista carta de prato in Schupholme. 
b MS Araldi. 

Note.  For dating see note to no.616.  Although the rubric describes the donor as Idem Gilbertus, the Gilbert 
Chuve of no.616, the charter was given by Harold's other son Gilbert who confirmed the gift of his brother 
Gilbert Chobe. 

618  Grant by Gilbert son of Harald of Conisholme to Alvingham Priory of licence to make a dyke in the land the 

priory holds from him in Conisholme from the end of the water course going through Ludney to Houedic, to be of a size 

and volume along its whole length as seems best to the priory and to be repaired and improved at the priory's convenience; 

Gilbert and his heirs undertake not to share the meadow within the dyke after its enclosure during the period between 23 

April until 11 November, except for a roadway up to 4 perches in width from Umbainbrigge to Houedic. 

 [c.1202 - 1226] 

fo.92r 
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Idem Gilbertus dat nobis licentiam ut faciamus fossatum in terra nostra quam dea ipso tenemus in 

territorio de Cunigesholm. 

[S]ciant universi Cristi fideles presentes et futuri quod ego Gilebertus filius Haraldi deb Cuningesholm 

dedi licentiam conventui de Al' ut faciat fossatum in terra sua quam de me tenet in territorio de 

Cuningesh' inter pratum Osberti filii Ricardi de Thathewell' quod vocatur Ierlesdaila, et terram predicti 

conventus; tam latum et amplum quantum idem conventus viderit sibi melius et utilius expedire cum 

tota longitudine sua, scilicet a capitali cursu aque que vadit per Ludena usque ad Houedic.  Illud etiam 

idemc fossatum cum suis pertinentiis ego Gilbertus dedi et concessi et hac mea presenti carta 

confirmavi Deo et beate Marie et predicto conventui de Al' ita quidem quod nec ego nec aliquis 

heredum meorum vel aliquid per nos in dailam predicti conventus que est infra fossatum aliquo modo 

communicabimus postquam fuerit ponita in defensionem, videlicet ab octo diebus ante Maydai usque 

ad festum sancti Martini, salva mihi et heredibus meis pariter cum prefato conventu via tam quatuor 

percarum latitudinis ab Umbainbrigge usque ad Houedic licebit.  Et prefato conventui sepedictum 

fossatum semper cum opus fuit reparare et emendare ad commodum suum sine omni impedimento 

mei vel heredum meorum.  Hoc autem fossatum predictum cum suis pertinentiis ego Gilebertus 

prefatus et heredes mei warantizabimus prefato conventui contra omnes homines inperpetuum.  Hiis 

testibus. 

a Followed by s, expunged.  
b Followed by s, expunged. 
c MS iddem. 

Note.  For dating see note to no.616; it has been assumed that the donor was the son and heir whose dates these 
are, but if not the charter may date from between the mid twelfth to the early thirteenth century.  See also 
nos.632 and 635 which grant permission for making a dyke on the land given by Gilbert. 

619  Writ from King Edward to the sheriff of Lincoln, ordering him to command Alan of Conisholme to allow the prior 

of Alvingham to have his right of common fishery in the rivers of Somercotes, Cockerington, Alvingham, Conisholme, 

Grainthorpe, Covenham and Yarburgh. [20 November 1272 - 1288] 

fo.92r 

E. Dei gratia rex Anglie, dominus Hibern' et dux Aquit' vicecomiti Linc' salutem.  Precipe Alano de 

Conyngsholm' quod iuste et sine dilatione permittat priorem de Alvingham habere communam piscarie 

in aquis de Somercotes, Cokerinton', Alvyngham, Conyngsholm', Germethorp', Covenham et 

Ierdeburg' quam in eis habere debet ut dicit.  Et nisi fecerit te securum de clamore suo prosequendo, 

tunc summoneas per bonos summonitores predictum Alanum quod sit coram iustitiariis nostris ad 

primam assisam cum in partes illas venerint ostensurus quare non fecerit.  Et habeas ibi summonitores 

et hoc breve.   

Teste me ipso apud Westm' [                         ].a 

619 

a Four or five words appear to have been erased here; this sentence written at the foot of the folio in a different 
hand.  Illegible marginal note to right of document [q'] breve [  ]om' placitur. 

Note.  Edward I reigned from 20 November 1272; Alan died 'soon after 1288' (Dudding, 'Conisholme', p.125).  
See appendix (c) for the family of Gilbert of Legbourne.  See no.283 for Alan of Conisholme's grant of free 
fishery to the priory. 

620  Release in free alms by Gilbert son of Harald of Conisholme to Alvingham Priory of 12d of the 12s payment owed 

to him for the plot of meadow given by his father and held from him in fee farm in Conisholme. 

 [c.1202 - 1226] 

fo.92r - v 

Idem Gilbertus remittit nobis xij denarios de predicta marca. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Gilbertus filius Haraldi de Cunigesholm salutem.  Sciatis 

quod ego Gilbertus remisi Deo et beate Marie et conventui de Al' xij denarios, in puram et perpetuam 

elemosinam, de duodecim solidis quos predictus conventus debet reddere mihi vel heredibus meis 

annuatim ad festum sancti Botulphi pro dayla prati quam habent de me et heredibus meis in feudi 

firmam in territorio de Cun' ut carta predicti Haraldi patris mei testatur.  Hanc autem [fo.92v]a 

elemosinam predictam feci predicto conventui et hac carta mea confirmavi pro salute mea et 

Amphelise sponse mee et patris et matris mee et omnium antecessorum et heredum meorum.  Hiis 

testibus. 

a Heading  II.  Cunigesholm.  Remainder of finding tag 1cm x 1.5 cm stitched to foot of folio. 

Note.  For dating see note to no.616; it has been assumed that the donor was the son and heir whose dates these 
are, but if not the charter may date from the mid twelfth to the early thirteenth century.  16d from the original 
payment of one mark had been remitted previously by Harald in no.615. 

621  Confirmation by Gilbert Chulbe son of Harald of Conisholme to Alvingham Priory of the meadow given to the 

priory by Thomas Malcuvenant of Little Cawthorpe, which meadow lies in the north of Scupholme between the meadow 

of Thomas son of Thomas of Louth and that of Ascer son of Ernis for an annual payment of 4d to Gilbert and his 

heirs. [c.1202 - mid - thirteenth century] 

fo.92v 

Idem Gilbertus confirmat nobis totum illud pratum quod Thomas Malcuvenant nobis dedit. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Gilebertus Chulbe filius Haraldi de Cunigesholm concessi et hac 

presenti carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventus de Alvingh' totum illud pratum quod 

Thomas Malcuvenant de Caletorp cum corpore suo illis dedit et carta sua confirmavit in pratis de 

Scupeholm, quod iacet in aquilonali parte de Schupeholm inter pratum Thome filii Thome de Luda et 

pratum Asceri filii Ernisii, in perpetuam elemosinam pro salute anime mee et omnium antecessorum 

meorum; reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis quatuor denarios ad festum sancti Martini 

pro omni seculari servitio et consuetudine et exactione, sicut carta ipsius Thome eis testatur.  Et ego et 
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heredes mei warantizabimus, defendemus et adquietabimus predictum pratum cum pertinentiis 

predicto conventui contra omnes homines et omnes calumpnias de omnibus rebus per predictum 

servitium inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of no.644, which was given c.1202 - 1231.  See note to no.616. 

622  Grant by Gilbert son of Harald of Conisholme to Alvingham Priory of a licence to make a fold for animals within 

the large meadow in Cuningesholmfen, which the priory holds from him in perpetual farm, for enclosing their animals each 

year between May Day and the feast of St Michael (29th September) only, and to make a hut for four of their shepherds 

to shelter in between the same dates; the fold and the hut to be created in the north and east of the meadow near the cross, 

so that the fold contains a whole acre. [c.1202 - 1226] 

fo.92v 

Idem Gilbertus dat nobis licentiam faciendi faldam infra magnam daylam quam tenemus de illo. 

[N]otum sit omnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris quod ego Gilebertus filius Haraldi de 

Cuningesholm licentiam dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi, pro salute anime mee et 

omnium antecessorum meorum, priori et conventui de Al' ut ipsi habeant plenariam potestatem sine 

omni calumpnia vel disturbatione mei vel meorum heredum faciendi unam faldam infra magnam 

daylam quam tenent de me et de heredibus meis, ad perpetuam annuam firmam in Cunigesholmfen, ad 

inpercanda ibi avaria sua quando voluerint quolibet anno a die que vocatur Maydai et non ante usque 

ad festum sancti Michaelis et non ulterius; et unum logium in quo quatuor pastores sui iacere poterunt 

infra predictum tempus et non ulterius.  Et sciendum est quod predicta falda et logius fundata erunt 

infra unam acram terre in predicta dayla in parte aquilonali et occidentali prope locum crucis ita ut 

contineatur plenarie una acra infra faldam prefatam.  Et ego Gilebertus prefatus et heredes mei 

warantizabimus predicto conventui hanc predictam faldam et logium sicut supradictum est ergaa omnes 

homines inperpetuum.  Hiis testibus. 

a MS ergo. 

Note.  For dating see note to no.616; it has been assumed that the donor was Gilbert the son and heir whose 

dates these are, but if the donor was his brother Gilbert the charter may date from any time between the mid - 
twelfth and early thirteenth century. 

623  Grant by Thomas son of Gilbert son of Harald of Conisholme to Alvingham Priory of a licence to make a dyke, of 

a size and width to suit the priory, on the land it holds from him in Conisholme, between that land and Mannecroft, 

from the dyke which goes through Ludney as far as Houedic so that there will be a full 16 feet between the bank of the 

dyke through Ludney and the new dyke, and 4 feet between Houedic and the new dyke.  He also releases and quitclaims 

to the priory 12d from the 11 shillings paid yearly by the priory for the said land, so that in future it will pay 10s.  

 [c.1226 - 1264] 

fo.92v 
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Thomas de Cunigesholm dat nobis licentiam faciendi fossatum in terra quam tenemus de illo. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thomas de Cunigesholm filius Gilberti filii Haraldi licentiam dedi 

conventui de Al' ut faciant sibi fossatum in terra sua quam de me tenent in territorio de Cuningesholm 

inter ipsam terram et Mannecroft, tam latum et amplum quantum sibi melius et utilius viderint 

expedire videlicet a fossato quod vadit per Ludena usque ad Houedic, ita quidem quod fossatum quod 

vadit per Ludena iacebit integrum sexdecim pedum in latitudine inter ripam et fossatum quod eis 

concessi facere; et inter Houedic et illud fossatum iacebit spatium quatuor pedum.  Licebit etiam eidem 

conventui predictum fossatum semper cum voluerint reparare et emendare.  Relaxavi etiam conventui 

de me et de heredibus meis inperpetuum quietos clamavi annuatim xij denarios argenti de xj solidis 

quos mihi et heredibus meis annuatim solvere debebant pro predicta terra, ita quidem quod singulis 

annis non dabunt mihi nec heredibus meis nisi decem solidos tam pro predicta terra, videlicet ad 

festum sancti Botulphi pro omni servitio et exactione.  Hanc vero predictam relaxationem duodecim 

annuorum denariorum et fossatum prenominatum cum omnibus pertinentiis suis ego dictus Thomas et 

heredes mei warantizabimus dicto conventui, defendemus et de omnibus rebus adquietabimus erga 

omnes homines in perpetuum pro anima patris mei Gilberti et omnium antecessorum et heredum 

meorum.  Hiis testibus. 

Note.  Gilbert of Conisholme was dead by 1226 when his son Thomas presented to Theddlethorpe church (see 

note to no.616; Rot. H. de W., III, p.147).  Thomas of Conisholme was living in 1242 - 3 when he held three parts 
of a knights fee in Theddlethorpe but was probably dead by 1272 when his son Alan presented to Conisholme 
church (Book of Fees, II, pp.1058, 1087; Dudding, 'Conisholme', p.123).  The charter was copied into the cartulary 
during its initial compilation c.1264.  See appendix (c) for the family of Gilbert of Legbourne. 

624  Quitclaim in free alms by Thomas son of Gilbert son of Harald of Conisholme, to Alvingham Priory of all his 

rights in that pasture in Ludney marsh once held by Ralph son of Suein from the priory. 

 [c.1226 - 1264] 

fo.92v 

Idem Thomas quieteclamat nobis totum ius et clamium quod habuit in pastura iacente in 

Luthenamerske. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Gilberti filii Haraldi de Cunigesholm concessi et de 

me et heredibus meisa inperpetuum quietum clamavi, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et beate 

Marie et conventui de Al' totum ius et clamium quod habui vel habere potui in pastura illa iacente in 

Luthenab mersk quam Radulfus filius Suein aliquando tenuit de predicto conventu ita quidem quod nec 

ego vel heredes mei nunquam decetero aliquam calumpniam, questionem vel exactionem versus 

dictum conventum de Al' vel suos tenentos extorquebimus vel extorqueri faciemus pro predicta 

pastura.  Et in huius rei robur et testimonium pro me et heredibus meis fidei datione me obligavi et 

insuper huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a MS meis ´´quietum ´´inperpetuum. 
b Followed by meis, expunged. 
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Note.  For dating see note to no.623. 

625  Agreement made between Gilbert son of Harald of Conisholme and Osbert son of Richard of Tathwell that they 

and their heirs will cause no trouble or grievance in future on account of the ditch which each of them has granted and 

confirmed to Alvingham Priory, which runs between Ierlesdaile and the priory's land in Conisholme. 

 [c.1202 - 1226] 

fo.92v 

Conditio facta inter Gilbertum filium Haraldi de Cunigesholm et Osbertum filium Ricardi de 

Thathewell'. 

[H]ec est conventio facta inter Gilbertum filium Haraldi de Cunigesholm et Osbertum filium Ricardi 

de Thathewell' quod predictus Gilbertus vel heredes sui versus eundem Osbertum vel heredes suos aut 

idem Osbertus vel heredes sui versus eundem Gilbertum vel heredes suos nullam inposterum 

molestiam inter se inferent invicem aut gravamen occasione fossati quod illorum uterque concessit 

conventui de Al' et cartis suis confirmavit in territorio de Cunigesholm, scilicet inter pratum quod 

vocatur Ierlesdaile et terram predicti conventus.  In huius igitur rei testimonium et securitatem presens 

scriptum sigillis utriusque corroboratur.  Hiis testibus. 

Note.  The dates are those of Gilbert the heir of Harald, whom I have assumed to be the donor (see note to